ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

INDICAÇÃO Nº        /2025

Indicamos ao Exmo. Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de

Infraestrutura, Lucindo Tomaz Vasconcelos para que seja providenciada a

construção de uma praça na Rua I, Urbis I, no bairro do Jequiezinho, onde

funciona o “Restaurante do Juvino”.

A presente indicação é uma solicitação antiga dos moradores, em razão da

necessidade de revitalizar o local com essa construção de uma praça que irá

beneficiar muito aquela região, os moradores e os inúmeros clientes e estudantes

universitários que frequentam diariamente o tradicional Restaurante do Juvino

instalado na quela localidade

No local já existe um espaço para a referida obra, contando apenas, com árvores

plantadas. A implantação da praça pública, com bancos, luminárias, pisos, parque

infantil e outros equipamentos que se julgarem necessários, irá urbanizar o local,

zelando pelo bem-estar das pessoas e oferecendo a população maios um ponto de

lazer e entretenimento.

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do

Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 05 de maio de 2025.

.

Moana dos santos Meira Silva
(Moana Meira)

Vereadora

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br

		2025-05-06T09:45:06-0300
	Moana dos Santos Meira Silva:71044833572